

اخبار ورزشی

تجلیل از مدال آوران پاریس با حضور رئیس جمهور

روز دوشنبه ۲۶ آذر ماه، قرار است از مدال آوران بازی‌های المپیک و پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس با حضور رئیس جمهور در سالن اجلاس سران تجلیل به عمل آید. این مراسم ساعت ۹ صبح آغاز می‌شود. ورزشکاران پادشاهی پاریس سکوی خود را دریافت کردند و حالا در انتظار پادشاهی وزارت ورزش هستند. کاروان المپیک ایران موفق به کسب ۱۲ مدال شامل ۳ طلا، ۶ نقره و ۳ برنز شد. همچنین کاروان پارالمپیک کشورمان نیز با کسب ۲۵ مدال که شامل ۱۰ طلا، ۱۰ نقره و ۷ برنز به کار خود خاتمه داد. / فارس

تیم ملی والیبال نوجوانان در آسیای مرکزی سوم شد

نخستین دوره مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های منطقه آسیای مرکزی از ۱۷ تا ۲۴ آذرماه به میزبانی کشور نپال در شهر کاتماندو در حال برگزاری است که پس از انصراف تیم چادملوی اردکان، تیم ملی والیبال نوجوانان ایران در این مسابقات شرکت کرد. شاگردان عادل غلامی دیروز (شنبه ۲۴ آذر) در دیدار رده‌بندی به مصاف مالدیورفت و سه بر صفر به پیروزی رسید تا به مقام سوم و مدال برنز این مسابقات دست یابد. ملی پوشان نوجوان کشورمان با امتیازهای ۲۵ بر ۲۱، ۲۷ بر ۲۵ و ۲۵ بر ۲۵ حریف خود را شکست دادند تا در مجموع پانچ‌بردی و یک شکست در نتیجه سوم این رقابت‌ها قرار بگیرند. / مهر

اشتباه فیفا در بستن پنجره نقل و انتقالاتی پرسپولیس!

چند هفته قبل باشگاه پرسپولیس در خبری رسمی اعلام کرد که با پرداخت مطالبات نبیل باهوویی، پنجره نقل و انتقالاتی این باشگاه توسط فیفا باز شده است، این در حالی است که سامانه فیفا پنجره پرسپولیس را همچنان بسته نشان می‌دهد. البته در این زمینه مدیران باشگاه پرسپولیس مدعی هستند که فدراسیون فوتبال با ارسال نامه‌ای رسمی به این باشگاه، اعلام کرده که پنجره نقل و انتقالاتی این باشگاه باز است و مشکلی در این زمینه وجود ندارد. حالا با این شرایط مدیر روابط بین الملل باشگاه پرسپولیس طی مکاتباتی با فیفا پیگیر ماجرا شده تا دلیل بسته بودن پنجره پرسپولیس در سامانه فیفا را جویا شود. فیفا نیز در پاسخ به پرسپولیس اعلام کرده تاییدیه پرداخت بدهی این باشگاه رسیده است اما در سامانه فیفا اثر آن یک اشتباه سیستمی، پنجره نقل و انتقالات پرسپولیس هنوز بسته گزارش شده است. با این اوصاف پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه پرسپولیس باز است و این باشگاه مشکلی برای فعالیت در بازار نقل و انتقالات ندارد. / ایسنا

جایگاه مهدی طارمی در لیست اروپایی اینتر به خطر افتاد



طبق اعلام روزنامه ایتالیایی «گاتزادلو اسپورت»، «سیمونه اینزاقی» قصد دارد نام «خوآکین کوردا» مهاجم ۳۰ ساله تیمش را به لیست اروپایی برای حضور در رقابت‌های لیگ قهرمانان اضافه کند. این مهاجم آرژانتینی در فصل جاری رقابت‌های سری آ در ۵ مسابقه یک گل و ۲ پاس گل به نام خود ثبت کرده است. این تصمیم پس از آن اتخاذ شد که شاگردان اینزاقی در آخرین مسابقه خود در لیگ قهرمانان اروپا برابر بایرلورکوزن با یک گل تن به شکست دادند. در این بازی، مهدی طارمی و مازکوس تورام مهاجمان اینتر بودند و حضور مارتینز به جای تورام و آرناتویچ به جای طارمی هم نتوانست تغییری در نتیجه بازی ایجاد کند. / مهر

یک مدال برنز ایران در رقابت‌های جهانی MMA اندونزی

در آخرین روز از مسابقات جهانی هنرهای رزمی ترکیبی MMA که به میزبانی اندونزی برگزار شد تیم ملی هنرهای رزمی ترکیبی انجمن MMA با کسب یک مدال برنز توسط مهران یآوری پور به کار خود پایان داد. در این مسابقات، محمد الوند نماینده وزن ۶۵ کیلوگرم با برتری برابر حریفی از اسپانیا به مرحله بعد راه یافت و در مرحله یک هشتم از دور رقابت‌ها حذف شد. رضا بالی لاشکی نماینده وزن ۷۴ کیلوگرم به مصاف حریف سوری رفت و با برتری مقابل این حریف سوری به مرحله یک هشتم نهایی راه یافت که در این مرحله با شکست برابر حریفش از دور رقابت‌ها حذف شد. / ایسنا

کورتوا در راه لیگ عربستان؟



تیو کورتوا در دو فصل اخیر زیاد مصدوم شده و کمتر برای رئال مادرید به میدان رفته است. آسیب دیدگی‌های زیاد و باعث شده است تا احتمال جدایی این سنکریان بلژیکی از رئال مادرید زیاد شود. روزنامه سعودی اسپورت باتیتر «آیا کورتوا در راه لیگ عربستان است؟» نوشت: «باشگاه‌های عربستانی به جذب کورتوا علاقه دارند و احتمال حضور این دروازه بان بلژیکی در لیگ عربستان وجود دارد. اما همین روزنامه در ادامه گزارش خود به نقل از فابریتزیو رومانو، خبرنگار سرشناس ایتالیایی، نوشت که کورتوا اکنون هیچ پیشنهادی از لیگ عربستان دریافت نکرده است. / ایسنا

پایان کار شهداب ایران با شکست برابر آرژانتین

نوزدهمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های مردان جهان از روز سه شنبه ۲۰ آذر به میزبانی شهر اوپلرلندیا برزیل و با حضور هشت تیم آغاز شد و فولاد ایران به عنوان صدرنشین گروه A راهی نیمه نهایی شد. تیم شهداب ایران که برابر سادا کروزیرو برزیل، شگفتی ساز شد و سه بر یک میزبان را شکست داد، از ساعت ۲۳:۳۰ روز جمعه ۲۳ آذر به مصاف سیوداد والی رفت و برابر حریف آرژانتینی سه بر یک مغلوب حریف شد تا از صعود به مرحله نیمه نهایی بازماند. / مهر

فرشید اسماعیلی؛ از بینی عیسی مرادی تا کمیته انضباطی

تاوان خشم



نیم فصل اول رقابت‌های لیگ برتر غایب مس رفسنجان خواهد بود و باید دید در هفته‌های بعد وضعیت بینی شکسته او چگونه خواهد شد.

کمیته انضباطی علیه فرشید اسماعیلی

بر اساس اعلام کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال دیدار تیم‌های مس رفسنجان و هوادار برگزار و از سوی فرشید اسماعیلی، بازیکن تیم مس رفسنجان تخلفاتی مبنی بر رفتار غیرورزشی رخ داد. اشاره فدراسیون به برخورد بطری ضربه زده شده از سوی فرشید اسماعیلی است که به صورت عیسی مرادی برخورد کرد و باعث مصدومیت او شد.

کمیته انضباطی در اطلاعیه خود در روز یکشنبه آورده است: «از آنجایی که تخلف حادث شده در خور صدور قرار دستور موقت است به استناد ماده ۱۰۰ مقررات انضباطی و تا صدور رأی مقتضی، وی از همراهی تیم و حضور در محل ورزشگاه‌های مسابقات تیم خود محروم است. وی باید دفاعیات خود را ظرف مهلت ۴۸ ساعت به کمیته انضباطی ارسال کند اما ممکن است صدور

در جریان دیدار مس رفسنجان و هوادار در هفته دوازدهم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال، یک اتفاق غیرمنتظره رقم خورد؛ فرشید اسماعیلی، هافبک مس به دلیل تعویض از دست مسعود شجاعی ناراحت شد و بعد از اعتراض شدید، هنگام نشستن روی نیمکت ضربه‌ای را به یک بطری آب زد که این بطری به عیسی مرادی برخورد کرد. مرادی نیز بعد از این ضربه، آسیب دید و کار برای مداوا او به اورژانس کشید. اسماعیلی در مسیر خروج از زمین ابتدا ناراضی خود را علنی به نمایش گذاشت و سپس در حالی که سایر بازیکنان در حال آرام کردن وی بودند، با صدای بلند علیه تصمیم سرمربی صحبت کرد و در اوج خشم و عصبانیت ناگهان یک بطری آب را که مقابل نیمکت قرار داشت، شوت کرد.

اگرچه فرشید اسماعیلی هیچ عمدی در مصدوم کردن بازیکن هم تیمی نداشت و به صورت اتفاقی به بطری آب ضربه زده بود، اما باید از او به عنوان یک بازیکن حرفه‌ای و باتجربه سوال کرد که ارزش حضور در ترکیب تیم و بازی ثابت و خارج نشدن از جمع ۱۱ بازیکن اصلی چقدر است که چنین فاجعه‌ای را بیافریند. موضوع این بود که اسماعیلی به طور خاص خشمگین شده و اختیار رفتار خود را از دست داده بود که ظاهراً این مسئله به پیش‌زمینه‌ای برمی‌گشت که فرشید از کار با مسعود شجاعی دارد. کما اینکه وقتی در کنار زمین به تعویضش اعتراض می‌کرد، سرمربی را خطاب قرار می‌داد که «هرجا خواستی، بازی کرده‌ام».

بینی مهاجم مس ۶۰ بخیه خورد!

بینی عیسی مرادی مورد ضربه لگد فرشید اسماعیلی به یک شیء سخت قرار گرفت و مصدومیت شدیدی نصیب این مهاجم شد. با وجود اقدامات درمانی اما شدت ضربه به حدی زیاد بوده که بینی مرادی تا به حال ۶۰ بخیه خورده است. با این حال بعد از گرفتن MRI از بینی مهاجم مس رفسنجان مشخص شد که غضروف‌های استخوانی بینی او کاملاً از گوشت جدا شده و نیاز به جراحی سختی خواهد داشت. او به زودی و بعد از کاهش تورم بینی، باید جراحی کند تا دوران نقاهت را پشت سر بگذارد. هنوز مدت زمان دقیق دوری این بازیکن از میادین مشخص نیست، ولی مرادی حداقل ۴ تا ۶ هفته از میادین فوتبال دور خواهد بود. با این تفاسیر عیسی مرادی تا پایان

با VAR، دیگر فوتبال در ایران ۹۰ دقیقه نیست!

به شکل دیگری است.

جمعه شب و در حین برگزاری بازی نساجی و خیر در ورزشگاه شهید وطنی، تیم داور مجبور شد ۳ صحنه را توسط VAR مورد بازبینی قرار دهد که علاوه بر تأثیرگذاری روی نتیجه، این دیدار را با وقفه‌های طولانی مواجه کرد و عملاً زمان برگزاری بازی بیش از ۲ ساعت به طول انجامید. اتفاقات رخ داده در این مسابقه این موضوع را بیش از پیش گوشزد کرد که VAR در ایران فاصله زیادی با استانداردهای جهانی دارد و دیدار نساجی و خیر آخرین رقابتی نخواهد بود که با حاشیه‌های این چنینی روبه‌رو می‌شود، به نوعی می‌توانیم بگوییم که فوتبال ایران با تمام کم‌وکاستی‌هایی که روبه‌رو است، با یک بلای جدید مواجه شده است به نام VAR! در واقع با کمک داور ویدیویی دیگر در ایران فوتبال ۹۰ دقیقه نیست! حال این مشکلات بابت تجهیزات است یا مواردی مانند آموزش داوران، موضوعی است که باید مورد بررسی قرار گیرد.

تمام این چالش‌ها و حواشی، در حالی پدید آمده است که کمک داور ویدیویی مورد استفاده فدراسیون فوتبال در لیگ برتر، به گونه‌ای است که به دلایل مختلف از جمله نداشتن دوربین‌های مخصوص از زوایای مختلف، پخش نشدن تصاویر در حال بازی برای بیننده‌های تلویزیونی و اعلام نشدن علت بازبینی این ذهنیت را برای فوتبال دوستان و اهالی فوتبال به وجود می‌آورد که همان طور که ورود VAR در فوتبال مایک پروسی زمان بر بود، استفاده تمام و کمال از کمک داور ویدیویی با استانداردهای بین‌المللی زمان خواهد برد.

پس از چند سال که قرار بود لیگ برتر فوتبال ایران با کمک داور ویدیویی برگزار شود، سرانجام در بیست و چهارمین دوره لیگ برتر با فراهم شدن زیرساخت‌ها و خریداری تجهیزات، مسابقات با VAR برگزار شد، البته با محدودیت‌هایی که در ورزشگاه‌ها و شهرهای مختلف وجود داشت، در نخستین هفته لیگ، تنها بازی‌های استقلال و پرسپولیس با VAR برگزار شد. به نقل از تسنیم، در حالی که لیگ برتر به نیم فصل خود نزدیک می‌شود، تنها در هفته‌های یازدهم و دوازدهم VAR در تمام مسابقات وجود داشت، این در حالی است که در برخی شهرها شاهد هستیم که سیستم کمک داور ویدیویی به درستی اجرا نمی‌شود و فاصله زیادی با VAR روز دنیا دارد. در هفته‌های گذشته بارها شاهد بودیم که دستگاه‌ها و مانیتورهای اتاق VAR آماده نیستند و داوران به دلیل نداشتن تصاویر نمی‌توانند صحنه‌های مشکوک را با استفاده از مانیتور کنار زمین بررسی کنند، همچنین در برخی از ورزشگاه‌ها به دلیل ضعف تصویربرداری و نبود دوربین لازم در خط اقساید، عملاً بازی‌ها بدون VAR برگزار شده است.

این موارد نشان می‌دهد این تکنولوژی همانند خیلی از موارد دیگر در فوتبال حرفه‌ای ایران، به صورت ناقص استفاده می‌شود. در زمان حاضریکی از بزرگترین مشکل هاد راه استفاده از VAR، ماجرای طول کشیدن بررسی صحنه‌های مشکوک توسط داوران است. همه طرفداران شاهد این هستند که کمک داور ویدیویی در فوتبال اروپا صحنه‌های مشکوک را خیلی سریع‌تر از لیگ برتر ایران بررسی می‌کند و بازی‌ها وقفه‌های طولانی ندارند، اما در فوتبال ما که به تازگی و اولین سال حضور VAR را تجربه می‌کنند، داستان

نظرسنجی اینستاگرامی اتحادیه جهانی کشتی

اسماعیلی و ساروی نامزد برترین فرنگی‌کار جهان شدند

اتحادیه جهانی کشتی با انتشار کلیپی در اینستاگرامش از علاقمندان به کشتی خواست برترین فرنگی‌کار سال ۲۰۲۴ جهان را انتخاب کنند که در این میان سعید اسماعیلی و محمد هادی ساروی دارنده مدال‌های طلای المپیک ۲۰۲۴ پاریس از ایران نیز جزو پنج نامزد معرفی شده هستند.

تعیین نامزدهای کسب برترین فرنگی‌کار جهان بر اساس عملکرد کشتی گieran در مسابقات قاره‌ای، رویدادهای رنکینگ دار اتحادیه جهانی کشتی و المپیک ۲۰۲۴ پاریس بوده است.

اسامی پنج کاندیدای کسب عنوان برترین فرنگی‌کار جهان به شرح زیر است:

- ۱- نائوکوکازا از ژاپن
- ۲- اولوی غنی زاده از آذربایجان
- ۳- اریک زیلواوسی از مجارستان
- ۴- سعید اسماعیلی از ایران
- ۵- محمد هادی ساروی از ایران

